
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 11 DEL 12-03-2020

N. 72 del Registro Generale

Oggetto:EMERGENZA CORONAVIRUS. ACQUISTO SOLUZIONE DISINFETTANTE
PER L'IGIENE DELLE MANI - D.C.P.M. DEL 4 MARZO 2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTO il D.P.C.M. del 4 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale” contenente le misure da
attuare per il contrasto e il contenimento sull'intero territorio nazionale del diffondersi del
Coronavirus;

RICHIAMATI
l’Art. 2 lett. f) del suddetto decreto il quale stabilisce che “nelle pubbliche amministrazioni-

e, in particolare, nelle aree di accesso alle strutture del servizio sanitario, nonché in tutti i
locali aperti al pubblico, in conformità alle disposizioni di cui alla direttiva del Ministro per
la pubblica amministrazione 25 febbraio 2020, n. 1, sono messe a disposizione degli addetti,
nonché degli utenti e visitatori, soluzioni disinfettanti per l’igiene delle mani”.
l’Allegato 1 lettera a) del suddetto decreto contenente le “Misure igienico-sanitarie” che-

raccomanda di mettere a disposizione in tutti i locali pubblici, palestre, supermercati,
farmacie e altri luoghi di aggregazione, soluzioni idroalcoliche per il lavaggio delle mani;

RITENUTO necessario provvedere all’adempimento di suddette disposizioni.

DATO ATTO CHE
per una corretta gestione dell’emergenza, occorre procedere all’acquisto di soluzione-

disinfettante per l’igiene delle mani;
è stata effettuata una indagine di mercato tra le ditte che commerciano prodotti igienizzanti-

per le mani;

CONSIDERATO che a seguito di urgente informale indagine di mercato, è risultato che l’unica
azienda attualmente disponibile alla consegna di tali prodotti in tempi rapidi, ad un costo
complessivo di € 198,00 iva compresa, è la ditta Ruggeri Store con sede in Spoleto, Via G. Saragat
16 Z.I. Madonna di Lugo, P. IVA 02919830543.

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

RITENUTO pertanto opportuno procedere ad affidamento diretto ex art. 36, secondo comma, lett.
A) del D. Lgs. 267/2000, della fornitura il servizio di che trattasi alla ditta Ruggeri Store P. IVA
02919830543 - Via G. Saragat 16 Z.I. Madonna di Lugo, 06049 Spoleto PG, P. IVA 02919830543,
per un importo di € 198,00 iva compresa.

VISTI:
lo Statuto Comunale
il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato;
il D.Lgs. n. 267/2000

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI AFFIDARE la suddetta fornitura alla ditta Ruggeri Store P. IVA 02919830543 - Via G. Saragat
16 Z.I. Madonna di Lugo, 06049 Spoleto PG per l’importo complessivo di euro 198,00 iva
compresa;

DI ASSUMERE pertanto, il relativo impegno di spesa a favore della ditta Ruggeri Store P. IVA
02919830543 - Via G. Saragat 16 Z.I. Madonna di Lugo, 06049 Spoleto PG, per la somma
complessiva di € 198,00 iva compresa per l’attuazione delle misure igienico-sanitarie volte al
contrasto e al contenimento sul territorio del diffondersi del Coronavirus, imputandola al Capitolo
84 Missione 1 programma 1 Titolo 1 “Spese varie gestione uffici” Cod. Bilancio
01.02-1.03.01.02.000;

DI PRECISARE che il Responsabile del procedimento è la Responsabile dell’Area
Amministrativa Dott.ssa Roberta Isidori;

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i necessari e
conseguenti provvedimenti.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 11 del 12-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 12-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    09-04-2020   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 09-04-2020
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 09-04-2020
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 11 del 12-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


